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N.K.S. sitt skriftlige innspill til høring om endringer i helsepersonelloven og 

pasient- og brukerrettighetsloven (regulering av kosmetiske inngrep, injeksjoner 

og behandling) 

 

N.K.S. er glade for at departementet foreslår å endre helsepersonelloven slik at det 

innføres kompetansekrav for å gjennomføre visse former for kosmetiske inngrep, 

injeksjoner og behandling. N.K.S. har lenge jobbet for at kun helsepersonell skal kunne 

utføre kosmetiske inngrep. Det er også gledelig at det foreslås en 18-årsgrense for å utføre 

kosmetiske inngrep, injeksjoner eller behandling uten medisinsk eller odontologisk 

begrunnelse.  

 

N.K.S. mener at fortsatt at det bør komme et generelt forbud mot markedsføring av 

kosmetiske injeksjoner. Økende bruk av kosmetiske inngrep ser ut til å følge oss gjennom 

livet. Skjønnhetspresset har en uheldig innvirkning på kroppsbildet og mange opplever å 

være misfornøyd med den kroppen de har. Det finnes unge bloggere og influensere over 18 

år som reklamerer for kosmetiske behandlinger (f.eks injeksjoner) gjennom sponsoravtaler. 

Følgerne til disse er ofte barn under 18 år, og slik markedsføring kan bidra til kroppspress. 

Unge er særlig utsatt og derfor mener N.K.S. at det må antas å være nødvendig med et 

generelt forbud om å forby markedsføring mot personer under 18 år. N.K.S. mener 

innstramminger i bruk og markedsføring av kosmetiske inngrep går hånd i hånd med 

forebygging.  

 

N.K.S. mener at i tillegg til de foreslåtte endringene, at det derfor er svært viktig å rette 

søkelyset mot forebyggende arbeid. Kroppspress er en av de viktigste utfordringene 

knyttet til jenter og unge kvinners psykiske helse og livskvalitet. For å bekjempe 

kroppspress er det nødvendig å gjøre en innsats på mange arenaer, slik som barnehager, 

skoler, i skolehelsetjenesten, ved helsestasjon for ungdom, samt gjennom involvering av 

foreldre. N.K.S. bidrar gjerne inn i et slikt arbeid. 
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